
 
 
 

 
COMUNE DI TAORMINA Provincia di Messina  

FUNZIONE 3 - POLIZIA MUNICIPALE 
Ufficio Polizia Municipale   

ORDINANZA SINDACALE  N. 129 DEL 30/10/2015 
 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA GALLERIA MONTETAURO DALLE ORE 08,00 ALLE 
ORE 18,00 NEI GIORNI 10, 11 E 12 NOVEMBRE PER LAVORI DI RIPRISTINO DELL'IMPIANTO DI 
ILLUMINAZIONE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



IL SINDACO 
 
Vista la nota prot. 4002 del 22/10/2015, da parte dell’A.S.M. di Taormina ed acquisita al protocollo 
di questo Ente al nr. 19045 del 22/10/2015, con la quale viene richiesta la chiusura della Galleria 
Montetauro per poter effettuare lavori di ripristino dell’impianto di illuminazione della stessa 
galleria , dalle ore 08.00 alle ore 18.00 nei giorni 10, 11 e 12 Novembre 2015. 
 
RITENUTO che per poter effettuare i lavori di cui sopra, occorre disporre la chiusura, a tutti i 
veicoli ad eccezione di quelli superiori a 35 quintali nonché quelli di soccorso pubblico, della 
galleria Montetauro di questo centro, dalle ore 08.00 alle ore 18.00 nei giorni 10, 11 e 12 Novembre 
2015, e comunque sino al termine dei lavori. 
 
 
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

ORDINA 
                                       
Per i motivi espressi in narrativa, la chiusura della galleria Montetauro di questo Centro, a tutti i 
veicoli ad eccezione di quelli superiori a 35 quintali nonché quelli di soccorso pubblico, dalle ore 
08.00 alle ore 18.00 nei giorni 10, 11 e 12 Novembre 2015, e comunque sino al termine dei lavori. 
  
Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali che saranno 
istallati a cura della ditta incaricata dall’A.S.M., cui la presente Ordinanza sarà notificata, a cura dei 
Messi Comunali, e la stesso dovrà assicurare anche adeguato pre-segnalamento della chiusura della 
galleria Montetauro, in particolare, IN Via Circonvallazione incrocio con la Via Dionisio I°, in 
Piazza S.Antonio Abate, nella Via San Vincenzo nei pressi della rotonda della galleria per via 
Kitson, e nei pressi del parcheggio Lumbi. 
 
Notificare la presente Ordinanza, a cura dei Messi Comunali, alla Direzione dell'A.S.M. di 
Taormina, a Messinambiente, alla Direzione Sanitaria dell'Ospedale San Vincenzo di Taormina. 
 
Notificare la presente Ordinanza, a cura dei Messi Comunali, al Responsabile dei Servizi 
Informatici e Tecnologici di questo Ente P.I. Giuseppe Cacopardo, che curerà la pubblicazione della 
stessa nel sito istituzionale del Comune di Taormina. 
 
Notificare la presente Ordinanza, a cura dei Messi Comunali, al Presidente Confindustria Sicilia 
sezione Alberghi e Turismo, al Presidente dell'Associazione Imprenditori di Taormina, al Presidente 
dell'Associazione Albergatori di Taormina, ed al Presidente dell'Associazione Tassisti di Taormina. 
 
La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica, ai quali la presente Ordinanza sarà 
notificata a cura dei Messi Comunali, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 
Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero per le Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale il T.A.R. 
Sezione di Catania.  
                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                              I L  SINDACO 
                                                                                         F.to     Dott. Eligio Giardina 


